
СООПШТЕНИЕ 

 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство ги известува сите граѓаните на 

Република Македонија дека согласно одредбите од Предлог-Законот за изменување и дополнување на 

Законот за шумите („Службен весник на Република Македонија“ бр.64/2009, 24/2011, 53/2011 и 25/2013) 

дадена е законска можност за лиценцирање на дипломирани шумарски инженери - насока шумарство со 

работно искуство од најмалку две години во областа на стопанисување со шумите а со цел вршење на 

стручни работи во шуми во приватна сопственост. 

 

Со донесувањето на овој Предлог-Законот за изменување и дополнување на Законот за шумите, 

вршењето на стручните работи на шуми во приватна сопсветност, на барање на сопсвениците ќе го 

извршуваат само лиценцирани правни и физички лица за извршување на стручни работи во овие шуми. 

 
За условите за лиценцирање, потребните документи и висината на надоместокот за издавање на 

лиценцата можете да се обратите на следните адреси: 

 

КОНТАКТИ: 

интернет страница:   

www.mzsv.gov.mk 

 

е-маил:  

info@mzsv.gov.mk 

 

контакт телефон:  
+389(0)2 313 4477  

 

адреса:  

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 

Ул.“Аминта Трети“ бр.2 

1000 Скопје, Република Македонија 

 

ДОКУМЕНТИ: 

Законот за шумите (консолидиран текст-работна верзија):   

http://www.mzsv.gov.mk/ 

 

Линк до Правилникот  e во ДОКУМЕНТИ\подзаконски акти: 
http://www.mzsv.gov.mk/files/Pravilnik_za_licenci.pdf 

  

Линк до Обрасците се во ДОКУМЕНТИ\формулари: 

http://www.mzsv.gov.mk/?q=node/961 

  

 

Предлог-Законот за изменување и дополнување на Законот за шумите е објавен на интернет 

страницата www.ener.gov.mk 

За таа цел се повикуваат сите заинтересирани страни за дадат свој придонес и конструктивни 

забелешки по предлогот, преку горенаведените контакт адреси. 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
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